
2den Beh. as Lovudk. om Onmrdn. af’ Overformynderierne i Konger m. Undt. af Kbhn.3091 3092

i alt kun blive 13 Sparekasser tilbage, som
der kan være Tale om at benytte, og det er

altsaa aabenbart, at man ikke vil kunne opnaae
det Formaal, det ærede Medlem sigtede til,
at Pengene komme til at blive i Egnen. Det

er dette, squ Udvalget har tilladt sig at ud-

vikle i Betænkningen, og som jeg fremdeles
maa fastholde, Til disse Bemærkninger skal
jeg for Øieblikket indskrænke mig, idet jeg iøv-

rigt med Hensyn til dette Forslag skal henvise

til, hvad der er sagt i Betænkningen og udtalt

af det ærede Medlem for Kjøbenhavns 7de

Valgkreds (Easse).

Formanden: MevHensyn til Valget
af Medlemmer til Udvalget angaaende
»Forslag til-Lov om Oprettelse as et

Repræsentantskab sor Kjøbstædernes
Brandforsikkring«, skal jeg bemærke, at

Optællingen har viist, at der, som jeg før
anmeldte, var afgivet 72 Stemmesedler, men

af disse vare 2 ugyldige, den ene, fordi der

paa den findes Navnet »Monrad« 2 Gange,
og den anden, fordi der paa den sindes Navnet

»H. M. Jespersen«, hvorved det er uvist, til

hvilket af de to ærede Medlemmer, som bære

Navnet Jespersen, der er sigtet. Der er saa-
ledes 70 gyldige Stemmesedler; absolut Plu-
ralitet 36. Valgte ere kun de 3 Medlemmer,

nemlig Steen med 53, Tscherning med

42 og Monrad med 39 St. Efter disse ere

de fleste Stemmer faldne paa Winther med 33,

P. Olsen med 33, Casse med 32, Mørk med Sl,
E. M. Jespersen med 28, E. A. H. Hansen med 18

og Madsen med 11 St. Da jeg anseer det

uvist ,
om Forhandlingen over det forelig-

gende Afsnit af -Udkast til Lov om en Om-

ordning af Overformynderierne i Kongeriget
med Undtagelse asKjøb«enhavn« kan blive bragt

tilende, saaledes at Afstemningen derover kan

foregaae i nærværende Møde, og da der ikke

vil blive afholdt noget Møde heri Thinget
imorgen, vil jeg ansee det for rigtigt strax at

lade foretage det fornødne Suppleringsvalg
med Hensyn til det ommeldte Udvalg. Følge-
lig standse vi saalænge Forhandlingen over

Overformynderisagen.

Man »gik altsaa til Valg af 2 Med-

lemmer til at indtræde iUdvalget an-

gaaende »Forslag til Lov om Opret-
telse af etßepræsentautskab forKjøb—-—
stædernes Brandsorsikkring«.

Efterat Stemmesedlerne vare lindfamlede,
bemærkede ·

Formanden: Da jeg, eftersom Stem-

merne faldt ved forrige Valg, befrygte-Fy at der

mulig kunde gjøres yderligere Omvalg fornø-
dent, og da jeg anseer det for ønskeligt, at Ud-
valget constitueres allerede inærværende Møde,
vil jeg strax lade Stemmesedlerne optælle.

Ved Optællingen viste det sig, at der varlafgivet 74 Stemmesedler, hvoraf imidlertid 1

svar blank. Der var saaledes 73 gyldige
sSteinmesedlerz absolut Pluralitet 37, men Jn-

lgen opnaaede dette Antal Stemmer. P.Olsen
havde nemlig 34, Winther 31, Easse 30, Mørk

130 og C. M. Jespersen 11 Stemmer; de øv-

jrige vare spredte.

Man skred altsaa til et nyt bundet Valg
mellem de sørstnævnte 4 Medlemmer.

Efterat Stemmesedlerne vare indfamlede,
bemærkede

Formanden: Da der nu ikke kan finde
flere Omvalg Sted, skal jeg anmode de Her-
rer Secretairer om at foretage Optællingen as
Stemmesedlerne, medens vi gjenoptage den as-
brudke Behandling af Overformynderisagen. ———

Folkethingsmanden for Randers Amts ste

Valgkreds har Ordet.

F. Mourier-Peterfen: Da jeg be-

gjærede Ordet, havde den ærede Ordfører ikke

udtalt sig, men efter hvad han har yttret, vil

jeg kunne fatte mig i Korthed. Jeg troer, at

hvis man overhovedet anseer en Omorganisa-
tion as Overformynderivceseuet udenfor Kjø-
benhavn for ønskelig, hvad jeg for min Person
gjør, skal man ikke gaae ind paa Mindretal-

lets Forslag, og heller ikke paa noget as de

Forslag, der ere opførte under Nr.l—3. Jeg
troer, at intet af disse Forslag vil føre til
Maalet. Man maa nemlig vel erindre, at det

ikke er første Gang, denne Sag behandles i

Thingey men at den har foreligget flere Gange


